

Sandstorm Gold Ltd

GuV

	FY	FY-1	FY-2	FY-3	FY-4	FY-5	FY-6	FY-7	FY-8	FY-9
End. d. letzt. Peri.	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31	2019-12-31	2018-12-31	2017-12-31	2016-12-31	2015-12-31	2014-12-31	2013-12-31
Umsatz	138.900,815	100.915,996	76.150,265	79.730,411	63.852,635	56.907,213	59.258,687	48.489,457	46.672,518	43.449,911
Umsatzwachstum (Jahr)	29,5%	23,5%	4,0%	22,3%	7,1%	9,5%	18,4%	-6,8%	-5,6%	7,0%
Umsatzkosten	-28.764,12	-21.626,739	-16.027,369	-21.570,734	-17.771,371	-16.479,128	-17.004,89	-16.492,474	-14.474,148	-12.364,882
Bruttoergebnis vom Umsatz	110.136,695	79.289,257	60.122,896	58.159,677	46.081,264	40.428,084	42.253,797	31.996,983	32.198,37	31.085,029
Bruttogewinnmarge	79,3%	78,6%	79,0%	72,9%	72,2%	71,0%	71,3%	66,0%	69,0%	71,5%
F&E-Ausgaben	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Vertriebs- und Marketingaufwendung	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gemein- und Verwaltungskosten	-12.508,657	-8.959,963	-6.823,031	-7.376,271	-6.020,391	-5.709,475	-4.779,953	-5.239,068	-3.746,59	-8.531,536
Sonstige Ein./(Aus.)	-272,699	-29.468,244	-31.960,6	-27.822,823	-31.079,605	-21.316,763	-8.799,826	-57.935,431	-21.003,211	-87.137,274
Gesamte betrieb. Aufw.	-12.781,355	-38.428,207	-38.783,631	-35.199,094	-37.099,996	-27.026,237	-13.579,779	-63.174,499	-24.749,802	-95.668,81
Operatives Ergebnis	97.355,339	40.861,05	21.339,265	22.960,583	8.981,268	13.401,846	28.674,018	-31.177,516	7.448,568	-64.583,781
Netto-Zinsaufwendungen	-15.387,87	-1.453,204	-1.466,931	-2.448,95	-1.383,546	-1.221,078	-375,289	-76,422	206,537	-124,172
EBT inkl. ungewöhnlicher Posten	81.967,469	39.407,846	19.872,334	20.511,632	7.597,722	12.180,769	28.298,729	-31.253,938	7.655,106	-64.707,953
Gewinne aus eingestelltem Betrieb.										
Ertragssteueraufwendung	-8.703,014	-15.139,157	-8.561,737	-5.893,707	-2.472,053	-3.398,18	-4.304,903	-8.389,874	1.858,011	10.516,104
Jahresüberschuss des Unternehmens	73.264,455	24.268,689	11.310,596	14.617,925	5.125,669	8.782,59	23.993,825	-39.643,812	9.513,117	-54.191,848
Minderheitenanteil am Ergebnis	-83,117									636,834
Nettoergebnis für Anteilseigner	73.181,338	24.268,689	11.310,596	14.617,925	5.125,669	8.782,59	23.993,825	-39.643,812	9.513,117	-53.555,015
Vorzugsdividenden und sonst. Anpassungen	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Nettoerg. je Stammaktie o. Sonderposten	73.181,338	24.268,689	11.310,596	14.617,925	5.125,669	8.782,59	23.993,825	-39.643,812	9.513,117	-53.555,015
Basic-EPS (fortgeführter Betrieb)	0,32	0,13	0,060	0,082	0,028	0,053	0,17	-0,33	0,084	-0,57
Verwässertes EPS (fortgeführter Betrieb)	0,31	0,12	0,057	0,080	0,026	0,050	0,16	-0,33	0,074	-0,57
Gewichteter Durchschnitt ohne Stammaktien.	231.348,386	193.974,313	187.507,754	177.619,824	183.381,187	167.265,059	144.159,678	119.622,45	112.852,945	94.607,833
Gewichteter Durchschnitt ohne verwässerte Aktien.	234.318,18	197.823,48	196.907,84	190.220,013	190.985,786	174.703,186	149.961,923	119.622,45	121.398,498	94.607,833
EBITDA	98.056,698	70.744,872	53.698,523	50.200,365	39.302,323	35.671,3	37.693,317	26.953,115	28.607,922	22.681,295
EBIT	40.785,281	38.601,291	25.353,679	14.673,199	10.816,104	2.475,495	8.817,878	-25.685,242	5.391,455	5.170,914
Umsatz (gemeldet)	138.900,815	100.915,996	76.150,265	79.730,411	63.852,635	56.907,213	59.258,687	48.489,457	46.672,518	43.449,911
Operatives Ergebnis (gemeldet)										
Operatives Ergebnis (angepasst)	40.785,281	38.601,291	25.353,679	14.673,199	10.816,104	2.475,495	8.817,878	-25.685,242	5.391,455	5.170,914